CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

  REQUERIMENTO N.°06/2014.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

      Ronaldo Adriano Pereira dos Santos e Pedro Ferreira

de Castro, vereadores que ao presente subscreve vem na forma do Regimento Interno da

Câmara, e requer envio de Oficio ao Exmo. Senhor MARCIO NUNES, Diretor Presidente do

Instituto das Águas do Paraná- IPAGUAS, solicitando a perfuração de um poço artesiano com

instalação de rede de distribuição de água para as residências e a construção de um

abastecedouro comunitário na Comunidade de Aterrado do Alto, Município de Roncador.

     A comunidade esta passando muitas dificuldades neste

período, devido ao calor intenso e ao longo período sem chuva, a água esta cada vez mais

escassa.

     O atendimento a esta solicitação é urgente, considerando

que a água é um bem essencial para sobrevivência dos seres humanos e que esta comunidade já

vem sofrendo sem água a vários anos, porem o problema esta ficando cada vez mais grave.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

          A instalação de um poço artesiano nesta comunidade vai

beneficiar muitas famílias, evitando assim que venha ocorrer êxodo rural.

      No que se refere à construção de um abastecedouro é uma

benfeitoria necessária, considerando que se trata de uma região que tem uma área de grande

produção agrícola e os agricultores precisam de um local para abastecer suas máquinas para

pulverizar a lavouras.

        Contando com colaboração e desempenho desta

administração.

      Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 06 de fevereiro de 2014

_______________________________________

Ronaldo Adriano Pereira dos Santos

Vereador

_______________________________________

Pedro Ferreira de Castro

Vereador